
大野小学校 学校だより
第３号

令和３年 ５月１０日（月）
校長 伊東 敏勝

【教育目標】 ・かしこく ・やさしく ・たくましく

◇ 今年度の重点目標「進んで行動しよう 友だちのよさに学ぼう」 〔笑顔あふれる大野小〕

ゴールデンウイークを終え、５月の爽や
かな季節となりました。昨年に続き、コロ
ナ禍で行楽とは行きませんでしたが、ご家
族での新しい形で過ごす時間がとれたので
はないかと拝察いたします。
いよいよ今週末は運動会です。昨年度よ

りコロナ禍にあって、開催の有無について
検討しましたが、対策を十分とって開催す
ることといたしました。皆様のご理解とご
協力をお願いいたします。

９日（日）は、6:30より資源回収、7:
00より奉仕作業を行っていただきまし
た。日曜日の貴重なお時間ではございま
したが、多数の保護者の皆様の参加によ
り、運動会に向けての環境整備をしてい
ただきました。心より感謝申し上げます。
子どもたちが、保護者の皆様のご尽力

に応えるよう、一生懸命運動会に取り組
ませたいと思います。

１５日（土）の運動会へ向けて各学年
とも練習に取り組んでおります。
一昨年までの運動会とは違い、行進や

応援合戦といった「見せる」というより
は、全校練習（蜜を避ける）が少なくて
すむようにし、コロナ禍で制限のある中
で、子どもたちが一生懸命競技を行い、
「楽しむ」ことを第一としております。

皆様温かく見守っていただきたいとお願
いいたします。

走れ！はしれ！

高学年リレー 本番は盛り上がるでしょう

昨年度開催時よりも地域の感染者は増
えております。開催にあたりましては、
より十分な対策が必要です。過日の案内
でもお願いいたしましたが、感染防止対
策につきまして、よろしくお願いいたし
ます。

昨年度の会場図より



２年生がグループに分かれて、１年生
を連れて学校内を案内してまわります。
普段はなじみのない校長室にも訪れまし
た。歴代校長の写真を見たり、ソファに
座ったりしました。一番興味があったの
は鉄扉の大きな書庫でした。金庫でお金
が入っていると思っていたようですが、
お金ではなく公簿や指導要録、卒業生台
帳など、大切な書類が入っています。

現段階で中止となった主な行事です
【本校関係】
◎家庭訪問・・・昨年度は、希望者の

み家庭訪問、玄関先訪問
という形で実施しました
が、今年度は授業参観後
に学年懇談会を行いまし
たので、コロナ感染防止

のため実施いたしません。
ただし、皆様のお宅や通学路
確認のため地域訪問は行いま
す。（ご家庭にはおじゃまいた
しません）

個人的に担任とご相談がある方は、
その都度機会を設けますので、担
任まで遠慮なくご連絡ください。

【対外関係】
◎相新体育大会・・・相馬市と新地町

の６年生が参加する体育大会
ですが、コロナ感染防止のた
め、今年度も中止となりまし
た。

◎市連P球技大会・・・こちらも一同

に会することからコロナ感染
防止のため今年度も中止とな
りました。

◎その他・・・・・・相馬市PTA連絡
協議会総会、相馬地方PTA連
絡協議会総会、教職員の各研
究協議会の総会も一同に会す
ることなく、紙面審議やリモ
ート会議となりました。

今のところ天気は大丈夫のようですが、
15日（土）が雨の場合は、16日（日）に
行います。

それでも雨だった場合には、すでに決
まっている学校の行事等と調整し、平日
に行います。いまのところは19日（水）、
21日（金）等を予備日としております。

福島県のコロナのステージが上がって
おります。場合によっては中止等の措置
をとる場合もありますことを予めご了承
ください。

３日（月） 憲法記念日
４日（火） みどりの日
５日（水） こどもの日
６日（木） 校外学習２年（田町通り）
10日（月） 心電図検査（１，４年）

運動会練習
12日（水） 運動会練習

PTA役員会
13日（木） 校外学習３年（市内見学）
14日（金） 運動会練習 会場設営
15日（土） 運動会 引き渡し訓練
17日（月） 繰り替え休業日
18日（火） 全校集会 防犯教室
20日（木） 校外学習１年

（尾浜こども公園）
21日（金） 尿検査 職員会議
24日（月） 耳鼻科検診（１，４年）
26日（水） 内科検診（２，４，６年）
27日（木）全国学力・学習状況調査（６

年）内科検診（１，３，５年）


